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Rada Gminy w Miedzianej Górze 
Radni-Sesja 

Protokół nr LVI/2022 
z sesji w dn. 29 grudnia 2022 r.  

Obrady rozpoczęto 29 grudnia 2022 o godz. 14:15, a zakończono o godz. 21:56 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Marcin Karczewski 
2. Sławomir Kozieł 
3. Rafał Micigolski 
4. Zdzisław Moćko 
5. Bożena Modrzejewska 
6. Marek Podsiadło 
7. Jan Reczyński 
8. Dariusz Siwek 
9. Bogusław Sobczyk 
10. Wiesław Tokar 
11. Jarosław Wałek 
12. Rafał Wiórek 
13. Łukasz Woźniak 
14. Bożena Wychowaniec 
15. Anna Zapała-Śledź 

Link: https://www.youtube.com/watch?v=2V1-ZJtB1Zk 

1. Otwarcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – przywitał wszystkich obecnych i otworzył  LVI 
Sesje Rady Gminy. 
 
2. Stwierdzenie kworum. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdził, że na sesji obecnych jest 13 radnych 
i Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  
 
Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista sołtysów i  obecności osób 
biorących w sesji stanowią załącznik nr 2 i nr 3 do protokołu.  

3. Wybór sekretarza obrad  - radny Dariusz Siwek – wyraża zgodę.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski oddaje głos mieszkańcom. Głos zabiera 
przedstawicielka mieszkańców p. Małgorzata Żelazko -  Reprezentant Stowarzyszenia „Czysta Wieś”. 
Przewodnim tematem jest Ośrodek Zdrowia w Ćmińsku, jego funkcjonowanie - zwraca uwagę na 
wolne lokale oraz potrzeby mieszkańców dot. lekarzy specjalistów (stomatolog, ginekolog), zabiegów 
rehabilitacyjnych. Porusza kwestię opracowanego progamu, który przekazała wcześniejszemu 
wójtowi.  
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Wywiązała się szersza dyskusja ws. funkcjonowania Ośrodka Zdrowia, w której głos zabrali: Radna 
Bożena Wychowaniec, Wójt Gminy Damian Sławski, Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski, 
Radny Łukasz Woźniak, Radna Bożena Modrzejewska, Mieszkańcy Gminy.  Poruszono m.in. kwestię 
odpędzania pacjentów, przekształcenia SOZ w Ćmińsku w Filię, finansowania SOZ, oczekiwań 
mieszkańców, zorganizowania spotkania z Senatorem w dn. 16/17 stycznia, godzin przyjmowania 
pacjentów oraz świadczenia usług lekarzy specjalistów.   

Przewodniczący Rady Gminy dziękuje za obecność mieszkańców i ogłasza 5 min. przerwy.  

Po przerwie oddaje glos mieszkańcowi msc. Ćmińsk, który porusza sprawę obsługi przez 
pracowników urzędu podczas chęci zakupu węgla po preferencyjnej cenie. Mieszkaniec porusza także 
kwestię artykułów w ostatnim „Głosie Miedziana Góra” dot. miejsca gminy w rankingu oraz 
sukcesów radnego ws. wykonanych inwestycji (Wyrowce).  

Głos w sprawie dystrybucji węgla zabiera Wójt Gminy Damian Sławski, Sekretarz Gminy Wioletta 
Balicka, Sołtys Zygmunt Radek, Radna Bożena Wychowaniec, Zastępca Wójta Piotr Buras.  

W sprawie inwestycji wykonania sieci wodociągowej na ul. Wyrowce głos zabrał radny Łukasz 
Woźniak. Porusza kwestie budowy chodnika od Wyknia do szkoły, dla niego liczy się efekt końcowy.  

Brak więcej pytań.  

4. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski prosi o stwierdzenie kworum. Na sesji obecnych jest 
14 radnych. Na salę obrad dołącza radna Anna Zapała-Śledź.  

 Wójt Gminy Damian Sławski – składa wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad 
punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2022.” 

Omawia projekt uchwały, który jest związany z zadaniem: „Rozbudowa drogi gminnej 34620T ul. 
Wyrowce w msc. Ćmińsk wraz z budową odcinka rowu na dł. Ok. 370 m wraz z nadzorem 
inwestorskim”. Umowa na to zadanie została podpisana z końcem listopada, wykonawca przystąpił do 
wykonania zadania, jednak ze względu na warunki atmosferyczne prace zostały spowolnione i ta 
inwestycja w tym roku nie zostanie zakończona. Dlatego, aby mieć możliwość podpisania aneksu 
należy podjąć tą uchwałę bądź podjąć budżet na 2023 r. Wykonawca prosi o wydłużenie terminu o 3 
miesiące. Jednak chce on to zrobić niezwłocznie i zakończyć tą inwestycję jeszcze w styczniu. Prosi o 
podjęcie tej uchwały co umożliwi na zakończenie inwestycji.  

Radny Jarosław Wałek – zwraca na przestrzeganie prawa w kontekście zgłaszania wniosków 
formalnych – jest to zwyczajna sesja i jego zdaniem wójt nie ma prawa zgłaszać wniosków o zmianę 
porządku obrad.   

Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 5 min przerwy w celu wyjaśnienia wątpliwości. Po przerwie 
następuje stwierdzenie kworum. Na sesji obecnych jest 14 radnych.  

Radca prawny Krzysztof Włodarczyk – mówi, że zdolność formalną do zmiany ma tylko rada gminy, 
ale odnosi się to tylko do samego porządku obrad. Prawo nie przewiduje zakazu, żeby wójt mógł 
zgłosić zmiany. W tym przypadku powinien on być przez radę przegłosowany. Statut nie reguluje 
tego. Tymczasem wniosek może zgłosić każda ze stron, z tym, że rada głosuje go bezwzględną 
większością głosów.  
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 Radny Zdzisław Moćko – zgłasza wniosek formalny o wykreślenie z porządku obrad punktu 15 
„Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy Miedziana 
Góra” ze względu, iż zakreślony obszar nie jest wyjaśniony.  

 Radny Dariusz Siwek – zgłasza wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 8: 
„Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 
2023-2036” i punktu nr 9 „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miedziana 
Góra na 2023 rok.”  

 Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – składa wniosek formalny o wprowadzenie do 
porządku obrad punktu pn.” Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rejestrację 
czasopisma Głos Miedzianej Góry w Rejestrze Dzienników i zasopism”. W dalszych części obrad 
punkt zostanie objaśniony.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wprowadzenie do porządku obrad punktu pt: „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022". 
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (5) Bożena Modrzejewska, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
PRZECIW (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Marek 
Podsiadło, Dariusz Siwek, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że wniosek nie został uwzględniony.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
zdjęcia z porządku obrad punktu nr 15.  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec 
PRZECIW (2) Jan Reczyński, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że wniosek został uwzględniony. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
zdjęcia z porządku obrad punktu nr 8 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec 
PRZECIW (5) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że wniosek został uwzględniony. 
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Głosowano wniosek w sprawie: 
zdjęcia z porządku obrad punktu nr 9 pt "Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Miedziana Góra na 2023 rok".  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec 
PRZECIW (5) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że wniosek został przyjęty.  
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia punktu po pkt 21 do porządku obrad o brzmieniu: "Podjęcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na rejestracje czasopisma Głos Miedzianej Góry w Rejestrze Dzienników i 
Czasopism." 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec 
PRZECIW (1) Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że wniosek został uwzględniony. 
 
Porządek obrad po wprowadzonych zmianach:  

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum.  
3. Wybór sekretarza obrad  
4. Przyjęcie porządku obrad.  
5. Przyjęcie protokołu:  

a) z sesji nr LIV/2022 z dnia 17 listopada 2022 r.  
b) z sesji nadzwyczajnej Nr LV/2022 z dnia 12 grudnia 2022 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana 

Góra na lata 2022 – 2036. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na 

lata 2023-2036.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miedziana Góra na 2023 rok.  
10. Podjecie uchwały w sprawie: zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku 
od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 -2025.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. 
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kieleckiego. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy 
Miedziana Góra.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 7 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty II – część I na terenie gminy 
Miedziana Góra.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Kostomłotów Pierwszych „Część Wschodnia” – centrum.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 13 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy 
Miedziana Góra. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale w sprawie 
uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miedziana Góra z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2023.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie w 2023 roku 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w 
przewozach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Miedziana Góra.  
22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rejestracje czasopisma Głos Miedzianej 

Góry w Rejestrze Dzienników i Czasopism. 
23. Sprawy różne  
24. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie.  
25. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami.  
26. Zapytania i wolne wnioski. 
27. Zakończenie sesji. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad po wprowadzonych zmianach.  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (10) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena 
Wychowaniec 
PRZECIW (2) Wiesław Tokar, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Bogusław Sobczyk, Rafał Wiórek 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że wniosek został przyjęty.  
 
Wójt Gminy odnosi się do głosowania złożonego przez niego wniosku, który nie został przegłosowany 
oraz wniosku złożonego przez przewodniczącego, który został przegłosowany. Mówi o pojawionym 
się problemie z dokończeniem inwestycji. Porusza temat nie podjęcia budżetu na 2023 r. w grudniu 
oraz działań rady „na szkodę gminy”.  

Szersza dyskusja ws. powyższego tematu wykonania inwestycji na ul. Wyrowce, podejmowanych 
działań, stworzonego muru pomiędzy radnymi, a wójtem, informacji dot. aneksu ws. wykonania rowu 
na ul. Wyrowce, konsekwencje nie podjęcia tej uchwały, poinformowaniu o zaistnieniu takiej zmiany, 
konsekwencji wobec wykonawcy, w których głos zabrali: radny Marcin Karczewski, radny Łukasz 
Woźniak, radna Bożena Modrzejewska, Skarbnik Justyna Błaszczyk, Kier. Ref IGPOS T. Zboch, 
radny Jarosław Wałek, przewodniczący rady Rafał Micigolski, radny Marek Podsiadło,  
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5. Przyjęcie protokołu: 
 

a) z sesji nr LIV/2022 z dnia 17 listopada 2022 r. 
Brak uwag.  
Głosowano w sprawie: 
z sesji nr LIV/2022 z dnia 17 listopada 2022 r..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdza, że protokół został przyjęty.  
 
b) z sesji nadzwyczajnej Nr LV/2022 z dnia 12 grudnia 2022 r. 
Brak uwag.  
 
Głosowano w sprawie: 
z sesji nadzwyczajnej Nr LV/2022 z dnia 12 grudnia 2022 r..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdza, że protokół został przyjęty. 
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
 
Skarbnik Gminy Justyna Błaszczyk przedstawia zmiany proponowane do wprowadzenia do uchwały 
zgodnie z uzasadnieniem.  
Radna Bożena Modrzejewska – pyta o dotację dla starostwa, czy to dotyczy na pewno dr. Bobrza? 
Prosi o rozwinięcie (paragrafu 921 92120 4340) – zmniejszenia wydatków o 60 tys. zł. (utrzymanie 
porządku wokół Muru Oporowego).  
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – pyta o wydatki związane z dofinansowaniem dla 
starostwa dr. Bobrza – zadania dodatkowe.  
Radny Marcin Karczewski – odnosi się do zadań dodatkowych oraz spotkania w starostwie – ma być 
m.in. przedłużony chodnik, docieplenia, nasypania.  
Szersza dyskusja w temacie, podczas której głos zabiera: radny Jarosław Wałek, radny Marcin 
Karczewski, Wójt Gminy Damian Sławski, Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch.  
 
Radny Zdzisław Moćko – porusza kwestię 1) na czyj wniosek zostały przesunięte hydranty, 
2) co zostało wykonane odnośnie dociepleń przyłączy wodociągu,  
3) mówi, że na terenie baraku (ul. Staszica), na którym w zeszłych latach były rozmowy ws. 
wykonania parkingu - teraz jest tam zrobiony rów przez środek,  
4) mówi, że jest dużo popsutych zjazdów do posesji.  
Przewodniczący Rafał Micigolski – mówi, że problem polega na tym, że mamy zabezpieczyć 225 tys. 
zł. Ale nie wiemy dokładnie na co.  
Radny Dariusz Siwek – pyta o współpracę z powiatem; odnosi się do wybudowanych i przeniesionych 
hydrantów w msc. Bobrza; porusza kwestie rozwiązywania problemów przez wójta; współpracy.  
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Radny Zdzisław Moćko – mówi, o kontakcie ze wszystkimi radnymi, nie tylko z wybraną grupą.  
Radny Podsiadło – wraca do tematu ul. Działkowej, o wstawieniu lampy. Co zostało zrobione, aby 
przyśpieszyć decyzje sądowe?  
Radny Jarosław Wałek – zabiera głos w sprawie kompetencji organu uchwałodawczego 
i wykonawczego.  
Odpowiedzi udziela Wójt Gminy Damian Sławski oraz kier. Ref. IGPOS T. Zboch.  
Brak więcej pytań. Przewodniczący rady Gminy ogłasza 5 min. przerwy.  
Po przerwie następuje stwierdzenie kworum. Na sesji obecnych jest 14 radnych.  

Wiceprzewodniczący Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.  
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zdzisław Moćko 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  

Uchwała nr LVI/364/2022 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana 
Góra na lata 2022 – 2036. 
 
Brak uwag.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na 
lata 2022 – 2036. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Zdzisław Moćko, Jan Reczyński 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  

Uchwała nr LVI/365/2022 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 
2023-2036. (punkt zdjęto z porządku obrad) 
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miedziana Góra na 2023 rok. (punkt zdjęto 
z porządku obrad) 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie: zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski  - zapoznaje z pismem Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, które dotyczy sposobu podejmowania uchwał ws. inkaso przez radnych, którzy są 
sołtysami i inkasentami. (pismo stanowi w załącznik 6a) 
Wyjaśnia, aby w głosowaniu nie brali udziału radni, którzy są inkasentami. Pozostali radni głosują w 
normalnym trybie. Treść uchwały jest niezmieniona w stosunku do ostatniej.  
Brak pytań.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.  
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie: zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (10) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, 
Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
BRAK GŁOSU (4) Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Jan Reczyński, Wiesław Tokar 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta 

Uchwała nr LVI/366/2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
 
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku 
od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
Sytuacja analogiczna ja w pkt. 10.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (10) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, 
Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
BRAK GŁOSU (4) Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Jan Reczyński, Wiesław Tokar 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta 

Uchwała nr LVI/367/2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025. 
 
Kier. GOPS Maciej Strzelecki – omawia projekt uchwały.  
Mieszkaniec Gminy – porusza kwestię wysokości diety dla osób będących w komisji tj. 400 zł za 
każde posiedzenie, stawki te uchwala rada gminy.  
Kier. GOPS Maciej Strzelecki – mówi, że poprzednia stawka obowiązywała przez ostatnie 10 lat i nie 
była waloryzowana. Stawka 400 zł to nie jest tylko za posiedzenie, a za cały miesiąc pracy komisji.  
Radny Marcin Karczewski odnosi się, że obecnie za tą kwotę kupi się niespełna pół baku paliwa.  

Brak więcej pytań.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 -2025. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta 

Uchwała nr LVI/368/2022 wraz z załącznikiem stanowi załącznik 8 do protokołu.  
 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. 
 
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch omawia projekt uchwały.  
Brak uwag.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk omawia projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta 

Uchwała nr LVI/369/2022 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
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14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Kieleckiego. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Kieleckiego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz 
Woźniak  

PRZECIW (5) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena 
Wychowaniec 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta 

Uchwała nr LVI/370/2022 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy Miedziana Góra. 
(punkt zdjęto z porządku obrad) 
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 7 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty II – część I na terenie gminy Miedziana 
Góra. 
 
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch omawia projekt uchwały.  
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 7 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty II – część I na terenie gminy Miedziana Góra. 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (11) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, 
Bożena Wychowaniec 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta 

Uchwała nr LVI/371/2022 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
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17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Kostomłotów Pierwszych „Część Wschodnia” – centrum. 
 
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch omawia projekt uchwały.  
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Kostomłotów Pierwszych „Część Wschodnia” – centrum. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Dariusz Siwek, Jarosław Wałek 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta 

Uchwała nr LVI/372/2022 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 
 
18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 13 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy Miedziana 
Góra. 
 
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch omawia projekt uchwały.  
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 13 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy Miedziana Góra. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Dariusz Siwek, Jarosław Wałek 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta 

Uchwała nr LVI/373/2022 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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19. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale w sprawie 
uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miedziana Góra z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2023. 
 
Brak pytań. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale w sprawie 
uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miedziana Góra z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  

Uchwała nr LVI/374/2022 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
 
20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie w 2023 roku 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w przewozach 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 
 
Zastępca Kier. Ref. RLKS Mariola Jarubas - omawia projekt uchwały.  

Radny Dariusz Siwek – pyta – wielkość dofinansowania z funduszu i jak jest podzielona na linie. 
Brak więcej pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie w 2023 roku usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w przewozach 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  

Uchwała nr LVI/375/2022 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
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21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Miedziana 
Góra. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Tokar omawia projekt uchwały oraz 
procedurę rozpatrzenia skargi.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk prosi Wójta o odniesienie się do sprawy i 
zapoznanie ze sprawą.  
Wójt Gminy Damian Sławski odnosi się do skargi i jego uzasadnienia. Do dwóch stwierdzeń zgodzić 
się nie może.  
Radna Bożena Wychowaniec proponuje, aby przeczytać całe uzasadnienie do uchwał, aby mieć obraz 
skargi i podjętego stanowiska.  
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – odczytuje uzasadnienie do uchwały.  
Radna Bożena Wychowaniec – zwraca uwagę na omyłkę w zapisie uchwały z dnia 25 maja 2011 r. 
(Zapis został poprawiony) 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Miedziana Góra. 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec 
PRZECIW (4) Bogusław Sobczyk, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Wiesław Tokar  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jan Reczyński 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Radny Wiesław Tokar w związku z problemami z urządzeniem do głosowania zagłosował przez 
podniesienie ręki – „PRZECIW”.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  

Uchwała nr LVI/376/2022 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
 
22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rejestracje czasopisma Głos Miedzianej 
Góry w Rejestrze Dzienników i Czasopism. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski omawia projekt uchwały, która ma na celu, aby 
współpraca z wójtem lepiej się układała. Zwraca uwagę na wpis do rejestru.  

Radny Łukasz Woźniak odnosi się do podjęcia tej uchwały w odniesieniu do projektu uchwały, 
zawnioskowanego przez wójta, która nie została wprowadzona do porządku z tytułu „wrzutki”.  

Szersza dyskusja w sprawie projektu uchwały, artykułów w gazetce – głos zabiera: Zastępca Wójta 
Piotr Buras, radny Jarosław Wałek, radny Wiesław Tokar, Wójt Gminy Damian Sławski, radna 
Bożena Modrzejewska, radny, Marcin Karczewski, Mieszkaniec Gminy, radny Zdzisław Moćko, 
przewodniczący Rady Gminy Rafa Micigolski.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rejestracje czasopisma Głos Miedzianej Góry w 
Rejestrze Dzienników i Czasopism. 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
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Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec 
PRZECIW (3) Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek 
BRAK GŁOSU (2) Jan Reczyński, Łukasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  

Uchwała nr LVI/377/2022 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
 
23. Sprawy różne 

Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 5 min. przerwy. Po przerwie następuje stwierdzenie kworum, na 
sesji obecnych jest 13 radnych. Sale obrad opuścił radny Marcin Karczewski.  

Radny Łukasz Woźniak – zgłasza wniosek formalny o wprowadzenie do porządku punktu:” Podjęcie 
uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2022.” 
Radna Bożena Modrzejewska – mówi, że też jej na tym zależy, prosi o przychylić się do tego.  
Wójt Gminy – mówi, że ta uchwała pozwoli zakończyć tą inwestycję na początku roku i wyjść 
przychylnie dla mieszkańców.  
Radca prawny – żaden przepis nie zakazuje, aby ponownie głosować, jest to wniosek formalny, który 
należy poddać pod głosowanie. Wniosek formalny może być zgłoszony do czasu zakończenia sesji, 
nie a prawnych przeszkód.  
Radny Bogusław Sobczyk – mówi, że winę wziął na siebie kier. IGPOS, nawet jeśli ktoś czuje do 
wójta jakiś uraz, myśli, że kierownik zasługuje, aby mu przebaczyć to spóźnienie.  
Kier. IGPOS T. Zboch – przyznaje się, że spóźnił się z przekazaniem zmian, aby wprowadzić je do 
projektu budżetu. Zostało kilka dni, aby zakończyć tą inwestycje, podjęcie tego projektu pozwoli na 
podpisane aneksu.  
Radny Jarosław Wałek – prosi o 5 min przerwy.  

Przewodniczący Rady ogłasza 5 min. przerwy.  

Po przerwie następuje dalsze omówienie wprowadzenia punktu i podjęcia w/w uchwały. Głos zabiera 
Wójt Gminy Damian Sławski, radny Łukasz Woźniak – podtrzymuje wniosek. Skarbik Gminy odnosi 
się do zaplanowanych wydatków, które są zgodne z tymi co zostały zaplanowane.  
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad punktu "Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022. ".  
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (8) Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Bogusław 
Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena 
Wychowaniec 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdza, że wniosek został uwzględniony.  
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Przewodniczący Rady Gminy zapoznaje z:  

1) Zawiadomienie, o wszczęciu postępowania nadzorczego z dnia 00-12-2022 r. znak: 
SPN.III.4130.53.2022 (uchwała LVI/356/22) wraz z odpowiedzią Przewodniczącego Rady Gminy 
(załącznik nr 18 do protokołu) 

2) Pismem Drugiego Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kielcach znak: UNP:2605-22-103546 z dnia 8-
12-2022 w sprawie analizy oświadczenia majątkowego Panii Emilii Słoń. (załącznik nr 19 do 
protokołu) 

3) Sprawozdaniem końcowym radcy prawnego z działalności punktu bezpłatnych porad prawnych. 
(załącznik nr 20 do protokołu) 
 
24. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2022. 
 

Uchwała była omawiana.  

Przewodniczący ogłasza 5 min. przerwy.  

Po przerwie przewodniczący rady Rafał Micigolski odczytuje projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2022. 
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (8) Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Bogusław 
Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena 
Wychowaniec 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdza, że uchwała została przyjęta.  

Uchwała nr LVI/378/2022 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
 
 
25. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. Brak interpelacji.  
 
26. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
 
Wójt Gminy Damian Sławski przedstawia sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 
27. Zapytania i wolne wnioski. 
 
Radna Bożena Modrzejewska – porusza temat sieci wodociągowej i podłączeń do wodociągu na 
Wyrowcach. (termin do końca stycznia 2023 r.);  

Radny Dariusz Siwek – pyta o remont pompowni na Łazach, w Tumlinie.  

Radna Bożena Wychowaniec – 1) porusza kwestię zorganizowania spotkania opłatkowego, które na 
samym początku było organizowane. Przy takim spotkaniu wyjaśnione było by wiele kwestii, była by 
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rozmowa, dlaczego nie zostało zorganizowane takie spotkanie. 2) zwraca uwagę na brak posiłku 
podczas sesji rady.  

Radny Dariusz Siwek – porusza temat wykonania sieci kanalizacji – etap V; Czy z promesy 
z Polskiego Ładu – gdzie jest zapisany Ćmińsk Rządowy - możemy skorzystać z tych środków na 
sołectwo Przyjmo?  

Radna Bożena Modrzejewska – pyta o wykonanie sieci wodociągowej - czy jest planowane 
wykonanie łącznika Wyrowców i Podkościela?  

Radny Zdzisław Moćko – 1) drogi z Polskiego Ładu – zwraca uwagę na wykonanie ul. Pirytowej i ul. 
Cichej; mówi, że najlepszy materiał/ kruszywo zostało wywiezione poza sołectwo. Mówi, że ulice 
zostały rozkopane, nie można przejechać. 2) kto podjął decyzję i na czyj wniosek drzewa na ul. Leśnej 
i ul. Radosnej zostały wycięte? 

Radny Łukasz Woźniak – 1) zwraca uwagę na problem dot. cen abonamentu za parking w Kielcach. 
Ceny wzrastają dla mieszkańców z poza Kielc. Czy my jako samorząd możemy wnioskować do Kielc 
w tej sprawie? 2) porusza kwestię rozregulowanej sygnalizacji świetlnej koło szkoły.  

Radny Jan Reczyński – pyta czy mieszkańcy „za rzeką” będą uwzględni w przetargu do wykonania 
sieci kanalizacyjnej (Kobylaki, Wyręba) 

Radny Jarosław Wałek –1) porusza kwestię kosztów poniesionych za zorganizowanie mikołajków w 
Aktywnym Ćmińsku/ z jakiego budżetu.  

2) Odnosi się sytuacji z akcji ratowniczo-gaśniczej w dniu 4 grudnia 2022 r. pożaru domu, w wyniku 
której śmierć poniósł mężczyzna, w której udział brało OSP Bobrza.  

Na pytania odpowiadał Wójt gminy Damian Sławski, Kier. Ref. IGPOS T. Zboch.  

Brak więcej pytań.  

 
28. Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
podziękował obecnym oraz zamyka LVI  Sesję Rady Gminy składając życzenia świąteczne 
mieszkańcom Gminy.  

Przewodniczący 
Rada Gminy w Miedzianej Górze 

Rafał Micigolski  

Sekretarz obrad: Dariusz Siwek   

 
Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


